ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 8.11.2011г.                                                                       №  210
с. Песчанокопское

«О  порядке подготовки и сроках

 проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады

 школьников в 2012-2013 учебном году»
   В соответствии с приказом Министерства Общего и Профессионального Образования Ростовской области от 19.09.2012 г. № 813 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-  состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской     олимпиады школьников (приложение 1);

-  сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады    школьников (приложение 2);

- состав комиссий по проверке олимпиадных работ учащихся района    (приложение 3).

-  местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады    школьников  определить по предметам:
экономика,  история, литература, право, немецкий язык, география, искусство (МХК), обществознание, русский язык, технология, информатика, экология - МБОУ РСОШ №9;

биология, математика, английский язык, физика, физическая культура, ОБЖ, химия –  МБОУ РСОШ №10
2. Директору МБОУ РСОШ №9 Смыковой Антонине Петровне, директору МБОУ РСОШ №9 Малаховой Ольге Ивановне  обеспечить  аудитории для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

 - обеспечить явку учащихся  для участия в муниципальном этапе    всероссийской олимпиады школьников;

 -  провести   инструктаж по технике безопасности с участниками     муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста

  отдела образования   Л.А. Высотину.

Начальник отдела образования

Администрации Песчанокопского района                         С.Н. Горобец

Приложение 1

к приказу ОО

от 8.11.12 г. № 210
Состав оргкомитета по проведению  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	1. Горобец Светлана Николаевна
	Начальник Отдела образования  Администрации Песчанокопского района
	председатель оргкомитета

	2. Высотина Людмила Александровна
	специалист отдела образования
	зам. председателя  оргкомитета

	3. Лунёва Ксения Владимировна
	методист отдела образования
	член оргкомитета

	4. Прудникова Елена Ивановна
	методист отдела образования
	член оргкомитета

	5. Селина Ирина Викторовна
	методист отдела образования
	член оргкомитета

	6. Смыкова Антонина Петровна
	директор МБОУ РСОШ №9
	Член оргкомитета

	7. Малахова Ольга Ивановна
	 директор МОУ РСОШ №10
	член оргкомитета

	8. Пулемёнова Ирина Александровна
	руководитель районного МО учителей  биологии
	член оргкомитета

	9. Трунов Николай Васильевич
	руководитель районного МО учителей  физической культуры
	член оргкомитета

	10. Котилевский Виктор Александрович
	руководитель районного МО учителей  ОБЖ
	член оргкомитета

	11. Хитрова Светлана Павловна
	руководитель районного МО учителей  технологии
	член оргкомитета

	12. Журавкова Валентина Алексеевна
	руководитель районного МО учителей  иностранного  языка
	член оргкомитета

	13. Дворникова Галина Витальевна
	руководитель районного МО учителей  физики
	член оргкомитета

	14. Григоренко Елена Викторовна
	руководитель районного МО учителей  химии
	член оргкомитета

	15. Тарасенко Лариса Николаевна
	руководитель районного МО учителей  информатики
	член оргкомитета

	16. Сасина Елена Николаевна
	руководитель районного МО учителей  истории
	член оргкомитета

	17. Волчкова Татьяна Николаевна
	руководитель районного МО учителей  математики
	член оргкомитета

Приложение №2

к приказу ОО

от 08.11.12 г. № 210

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году

	Предмет
	Сроки проведения

	Биология
	15 ноября 2012 год

	Экономика
	15 ноября 2012 года

	История
	16 ноября 2012 года

	Математика
	17 ноября 2012 года

	Литература
	17 ноября 2012 года

	Английский язык
	20 ноября 2012 года

	Право
	21 ноября 2012 года

	Физика
	22 ноября 2012 года

	Немецкий язык
	23 ноября 2012 года

	Французский язык
	23 ноября 2012 года

	Физическая культура
	24 ноября 2012 года

	Астрономия
	27 ноября 2012 года

	География
	27 ноября 2012 года

	Искусство (МХК)
	28 ноября 2012 года

	Обществознание
	29 ноября  2012 года

	Русский язык
	30 ноября  2012 года

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1 декабря 2012 года

	Химия
	4 декабря 2012 года

	Технология
	5 декабря 2012 года

	Информатика
	6 декабря 2012 года

	Экология
	6 декабря 2012 года

Приложение 3

к приказу ОО

от 8.11.12 г. № 210

Состав комиссий по проверке олимпиадных работ учащихся

муниципального этапа предметной олимпиады

	Фамилия, имя, отчество
	            Предмет

	1. Пулемёнова И. А. – учитель биологии МОУ  РСОШ №10.

2.Токарева Г. А. - учитель биологии МОУ  ПСОШ №1.

3. Кобелева Н. В. - учитель биологии МОУ  ЖСОШ №22.

4. Чижик Н. М. - учитель биологии МОУ  ПСОШ №2.

5. Валуйская Е. В. - учитель биологии МОУ  БСОШ №20.
	Биология

	1.Сасина Е. Н. - учитель истории МОУ  КСОШ №32.

2. Лосевский А. М. - учитель истории МОУ  ПСОШ №1.

3. Слепнёва Т. П. - учитель истории МОУ  ПСОШ №2.

4.Дудник С. Н.- учитель истории МОУ  НСОШ №30.
	История

	1. Волчкова Т. Н. - учитель математики МОУ  КСОШ №32.

2. Иванисова Г. И. - учитель математики МОУ  ПСОШ №3.

3. Чернова Е. А. - учитель математики МОУ  ПСОШ №2.

4. Шеховцова Н. А. - учитель математики МОУ  ПСОШ №1.

5. Кобякова С. Н. - учитель математики МОУ  ПСОШ №1.
	Математика

	1. Журавкова В. А. - учитель английского языка МОУ  ПСОШ №1.

2. Романюкина Н. А. - учитель английского языка МОУ  ПСОШ №2.

3. Кононова Т. В. - учитель английского языка МОУ  ПСОШ №1.
	Английский язык

	1. Дворникова Г. В. - учитель физики МОУ  РСОШ №10.

2. Прудникова Г. Н. - учитель физики МОУ  ПСОШ №1.

3. Колпакчи Н. В. - учитель физики МОУ  ПСОШ №2.
	Физика

	1. Родионова О. А. - учитель немецкого языка МОУ  ПСОШ №1.

2. Буняева О. А. - учитель немецкого языка МОУ  ПСОШ №3.
	Немецкий язык

	1. Трунов Н. В. - учитель физической культуры МОУ  ЛСОШ №16.

2. Прудников А. Е. - учитель физической культуры МОУ  ПСОШ №3.

3. Бартов В. А. - учитель физической культуры МОУ  ПСОШ №1.
	Физическая культура

	1. Ляшина А. В. - учитель географии МОУ  РСОШ №9.

2. Рыбинцева В. А. - учитель географии МОУ  ПСОШ №1.

3. Придворова Н. В. - учитель географии МОУ  ПСОШ №3.
	География

	1. Сапашева Н. Г. - учитель истории МОУ  ПСОШ №1.

2. Ермолова Н. Ф. - учитель истории МОУ  ПСОШ №29.

3. Казачкова Л. Е. - учитель истории МОУ  ПСОШ №1.

4. Соколова И. М. - учитель истории МОУ  РСОШ №10.

5. Полухина Е. В. - учитель истории МОУ  ЖСОШ №22.

6. Лепёшкина Л. В. - учитель истории МОУ  БСОШ №20.
	Обществознание

	1. Побирей Л.А. - учитель русского языка и литературы МОУ  РСОШ №10.

2. Цапик И. Н. - учитель русского языка и литературы МОУ  ПСОШ №1.

3. Горяинова С. Н. - учитель русского языка и литературы МОУ  ПСОШ №2.

4. Адамова Е. А. - учитель русского языка и литературы МОУ  ПСОШ №3.
	Русский язык

	1. Котилевский В. А. - учитель ОБЖ  МОУ  РСОШ №9.

2. Лохманова О. Н. - учитель ОБЖ  МОУ  РСОШ №10.
	Основы безопасности жизнедеятельности

	1. Григоренко Е. В. - учитель химии МОУ  РСОШ №10.

2. Радченко Н. В. - учитель химии МОУ  ПСОШ №3.

3. Барабанова Е. В. - учитель химии МОУ  ПСОШ №1.

	Химия

	1. Хитрова С. П. - учитель технологии МОУ  КСОШ №32.

2. Боровская Н. В. - учитель технологии МОУ  ПСОШ №2.

3. Афанасьева А. А. - учитель технологии МОУ  ПСОШ №3.

4. Василенко С. В. - учитель технологии МОУ  ПСОШ №1.

5. Бородавченко А. М. - учитель технологии МОУ  ЖСОШ №22.
	Технология

	1. Тарасенко Л. Н. - учитель информатики МОУ  ПСОШ №1.

2. Жигалова Н.Н. - учитель информатики МОУ  РСОШ №10
	Информатика

Приложение 4

к приказу ОО

от 8.11.12 г. № 210

Заявка

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде школьников

в 2012-2013 учебном году.
Наименование общеобразовательного учреждения________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося
	Дата рождения
	Класс
	Предмет
	Ф.И.О. наставника

	1.

	2.

	3.

Директор школы